[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.03.2020

№ 907
О внесении изменений в постановление администрации

от 17.03.2020 № 764 «О мерах по  реализации мер

профилактики и контроля за распространением

коронавирусной инфекции на территории

 Гатчинского муниципального района»

       Руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 28.03.2020  № 160  «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206» администрация Гатчинского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 17.03.2020 № 764 «О мерах по  реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Гатчинского муниципального района»:

         1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

         «В целях своевременного принятия мер по недопущению распространения коронавирусной инфекции на территории Гатчинского муниципального района, во исполнение правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства Ленинградской области, администрация Гатчинского муниципального района постановляет:».

          1.2. В пунктах 3, 4, 5, 7 постановления, в пункте 3.3 приложения 2 к постановлению слова «постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 117» заменить словами «постановлением Правительства Ленинградской области от 28 марта 2020 года № 160».

          1.3. Дополнить постановление пунктами  5.1, 5.2 следующего содержания:

         «5.1. Комитету жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального  района  обеспечить бесперебойную работу всех муниципальных предприятий и учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства»;

         «5.2 Комитету образования  Гатчинского муниципального района организовать контроль за работой дежурных групп в дошкольных образовательных организациях для детей работников организаций, предусмотренных п.2 Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206».

       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству и на заместителя главы администрации по развитию социальной сферы.

Главы администрации

Гатчинского  муниципального  района                                       Л.Н.Нещадим

Светлова Л.А.